平成25年10月8日
会員各位
高知県技術士会
代表幹事 右城 猛

第19回西日本技術士研究･業績発表年次大会のご案内
拝啓　会員の皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
日頃は当会の運営につきまして、ご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記の年次大会が高知市で初めて開催されます。近畿本部、中国本部、九州本部から多くの技術士が参集し、二日日にわたり開催されますので、是非ご参加ください。

この大会は、西日本エリアで最も大きく、テーマは「地域存続に向けた相互扶助と技術士に期待されるもの」です。初日のテクニカルツアーでは、学芸員の方から坂本龍馬記念館を案内頂いたうえ、森館長から龍馬に関する最新のお話しが期待されます。また、レセプション(1)では陽暉楼で知られた「得月楼」の2階大広間を借り切り、昨年よさこい踊りで「よさこい大賞」に輝いた「とらっく」に演舞頂きます。二日目は統括本部の副会長のほか多くの来賓を招き、論文発表では女性2名が発表するなど、西日本大会らしく内容も多様です。
今年は何かとお忙しいこととは存じますが、当会の年内最後の集まりでもありますので、お誘い合わせの上多数出席くださいますようご案内申し上げます。なお、お申込は10月16日(水)迄にFAX、メール等にてお願いします。既に四国本部に申込み済みの方は不要です。
敬具

記
1．日時　平成25年10月25日(金)午後、26日(土)終日
2．場所　坂本龍馬記念館・桂浜、料亭「得月楼・濱長」および高知会館
3．25日　■テクニカルツアー　（13時～17時）　坂本龍馬記念館、桂浜、
　　　　　■レセプション　（18時～22時30分）(1)料亭「得月楼」、(2)料亭「濱長」
4．26日　■年次大会　　高知会館　（9時30分～16時40分）
□開会挨拶、来賓挨拶（9時30分～10時）

　　　(公社)日本技術士会 四国本部長　武山 正人 様
　　(公社)日本技術士会 副会長    　鮫島 信行 様

国土交通省 四国地方整備局 高知河川事務所長　安達 孝実 様

高知県知事　尾﨑 正直 様

高知市長　  岡崎 誠也 様

　　　　　　□基調講演（10時～11時）

高知工科大学教授　渡邊 法美 様

演題「(仮称)新しい公(おおやけ)を創るための技術士の役割」
□研究･業績発表10編（11時～16時5分）内容別紙の通り、途中休憩を挟む
□年次大会講評・次回開催地代表挨拶　　　□閉会（16時40分）

第19回西日本技術士研究・業績発表年次大会　参加申込書　　このまま088(885)2136へFAX
□25日テクニカルツアー　　　　　　　　出席 ・ 欠席　　3,000円
レセプション(1)　　　　　　　　　出席 ・ 欠席　　7,000円

レセプション(2)　　　　　　　　　出席 ・ 欠席　　5,000円
□26日式典・研究･業績発表年次大会　　 出席 ・ 欠席　　3,000円（論文集代）
弁当　　　　　 　　　　　　　　　必要 ・ 不要　　1,000円　　合計　　　　　　円
　　　　　所属　　　　　　　　　　　　氏名

 [事務局]　(株)第一コンサルタンツ内　明坂　〒781-8122高知市高須新町3-1-5　TEL(088)884-1330

PAGE